PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
    SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – EDITAL Nº 008/2025

RETIFICAÇÃO Nº 001 AO EDITAL Nº 008/2025
Data: 23 de janeiro de 2025

ALTERA  O INCISO II  DO ITEM 3 – CRITÉRIOS PARA INSCRIÇÃO DE PROFESSORES
EFETIVOS/CONCURSADOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO:

ANDRESSA DAMBRÓS, Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais
vem por meio deste apresentar RETIFICAÇÃO nº 01 ao Edital nº 008/2025, sendo:

a)– Altera o inciso II do item 3 do Edital nº 008/2025, ficando com a seguinte redação:

II -  Para os cargos de atuação em Artes, Italiano, Lutas-judô, Robótica, Espanhol, Saúde e
Meio Ambiente será necessário  que o (a)  candidato(a)  já  tenha sido aprovado em estágio
probatório. E, para o cargo de atuação em Desposto Escolar, o(a) candidato(a) poderá estar
cumprindo  estágio  probatório  e  deve  se  candidatar  para  a(s)  escola(s)  que  atua(m),
preferencialmente.

b) – Ficam inalteradas as demais disposições do Edital nº 008/2025.

Itapoá, 23 de janeiro de 2025.

                  ANDRESSA DAMBRÓS
        Secretária Municipal de Educação

		2025-01-23T22:57:43-0300